АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т 0*1 СЕН 2017 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденную

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 15.08.2014 №2573

В соответствии с решением Думы городского округа от 16.08.2017 № 555
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 15.12.2016
№ 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2017 год и плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь решением
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697), Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.08.2014 № 2573 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.01.2015 № 40,
от 05.05.2015 № 1483, от 10.09.2015 № 2684, от 15.01.2016 № 13, от 01.06.2016
№ 1777, от 14.02.2017 № 592, от 28.04.2017 № 1413) (далее -  Программа),
следующие изменения:

1) строку паспорта Программы изложить в следующей редакции:
« ______

Объемы Потребность в финансировании составляет всего
финансирования 13312,2 тыс. руб.
программы по в том числе:
годам реализации 2015 г. -  2638,3 тыс. руб.

2

2016 г. -  2736,6 тыс. руб.
2017 г. - 2234,3 тыс. руб.
2018 г. - 1117,0 тыс. руб.
2019 г. - 1455,0тыс. руб.
2020 г .-  1565,5 тыс. руб.
2021 г.- 1565,5 тыс. руб.
в том числе областной бюджет -  473,0 тыс. руб.:
2015 г. -  61,9 тыс. руб.
2016 г. -  57,1 тыс. руб.
2017 г. - 354,0 тыс. руб.
2018г.- 0 тыс. руб.
2019г.- 0 тыс. руб.
2020 г. - 0 тыс. руб.
2021 г.- О тыс. руб.
в том числе местный бюджет -  12839,2 тыс. руб.:
2015 г. -  2576,4 тыс. руб.
2016 г. -  2679,5 тыс. руб.
2017 г .-  1880,3 тыс. руб
2018 г. - 1117,0 тыс. руб
2019 г .-  1455,0 тыс. руб
2020 г .-  1565,5 тыс. руб
2021 г.- 1565,5 тыс. руб

»;
2) в графе 7 строки 4 приложения № 1 к Программе число 35,4 заменить

числом 35,6;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах. ______ ____ ___ _______________

Глава администрации городского К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от *! 1 СЕН 2017 '_______№  ^  J?

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в
Верхнесалдинском городском округе
до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевого
показа ге

ля, на
достижен

ие
которого
направле

ны
меропри

ятия

№
ст
ро
ки

Наименование
мероприятия/Источни

ки расходов на
финансирование Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по программе,
в том числе:

13312,20 2638,30 2736,60 2234,3 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

2. областной бюджет 473,00 61,90 57,10 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. местный бюджет 12839,20 2576,40 2679,50 1880,30 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

4.

ВСЕГО по
направлению
«Прочие нужды», в
том числе

13312,20 2638,30 2736,60 2234,3 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

5. областной бюджет 473,00 61,90 57,10 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. местный бюджет 12839,20 2576,40 2679,50 1880,30 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

7. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

8.
Всего по
подпрограмме 1, в
том числе:

8647,40 1250,30 1239,00 1690,9 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

9. местный бюджет 8349,60 1250,30 1239,00 1393,10 785,00 1123,00 1279.60 1279,60

10. областной бюджет 297,80 0 0 297,80 0 0 0 0

11. Прочие нужды

12.

ВСЕГО по
направлению
"Прочие нужды”,
в том числе:

8647,40 1250,30 1239,00 1690,9 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

13. местный бюджет 8349,60 1250,30 1239,00 1393,10 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

14. областной бюджет 297,80 0,00 0,00 297,80 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15.

Мероприятие 1.
Организация и
проведение
мероприятий в сфере
физической культуры
и спорта, всего, из
них:

8349,60 1250,30 1239,00 1393,10 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

1.1.1.
1.2.1.
1.3.1.
1.4.1.
1.5.1.

16. местный бюджет 8349,60 1250,30 1239,00 1393,10 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

17. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.

Мероприятие 7.
Создание спортивных
площадок (оснащение
спортивным
оборудованием) для
занятий уличной
гимнастикой, всего,
из них:

297,80 0,00 0,00 297,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.
1.2.1.
1.3.1.
1.4.1.
1.5.1.

19. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ().()() 0.00 0.00

2.0. областной бюджет 297,80 0,00 0,00 297,80 0,00 ^0,00 0,00 0,00

21. Подпрограмма \L. «Развит»ie потенци.ала молоде жи в Верх несалдинс1сом городе ком округе до 2021 гс►да»

22. Всего по
подпрограмме 2

2941,40 1183,00 1109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00

23. областной бюджет 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. местный бюджет 2901,40 1143,00 1109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00

25. Прочие нужды

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

26.

Всего по
направлению
«Прочие нужды», в
том числе:

2941,40 1183,00 1109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00

27. областной бюджет 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. местный бюджет 2901,40 1143,00 1109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00

29.

Мероприятие 2.
Обеспечение
осуществления
мероприятий по
приоритетным
направлениям работы
с молодежью на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
всего из них:

941,40 183,00 109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00
1.1.1.
1.2.1.
1.3.1.
1.3.2.

30. областной бюджет 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. местный бюджет 901,40 143,00 109,00 187,40 106,00 106,00 125,00 125,00

32.

Мероприятие 3.
Поддержка
талантливой
молодежи, всего из
них:

2000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.

33. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. местный бюджет 2000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

35. Подпрограмма 3. «Патриотическое воспитание граждан в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

36.
Всего по
подпрограмме 3, в
том числе:

1723,40 205,00 388,60 356,00 226,00 226,00 160,90 160,90

37. областной бюджет 135,20 21,90 57,10 56,20 0,00 0,00 0,00 0,00

38. местный бюджет 1588,20 183,10 331,50 299,80 226,00 226,00 160,90 160,90

39. Прочие нужды

40.

Всего по
направлению
’’Прочие нужды”, в
том числе:

1723,40 205,00 388,60 356,00 226,00 226,00 160,90 160,90

41. областной бюджет 135,20 21,90 57,10 56,20 0,00 0,00 0,00 0,00

42. местный бюджет 1588,20 183,10 331,50 299,80 226,00 226,00 160,90 160,90

Мероприятие 4.
Обеспечение

43. граждан 1483,70 186,00 310,70 281,60 210,00 210,00 142,70 142,70
1.1.1.

Верхнесалдинского
городского округа к
военной службе,
всего из них:

1.2.1.
1.2.2.

44. областной бюджет 21,90 21,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. местный бюджет 1461,80 164,10 310,70 281,60 210,00 210,00 142,70 142,70

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

46.

Мероприятие 5.
Реализация
мероприятий по
патриотическому
воспитанию молодых
граждан на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
всего из них:

126,40 19,00 20,80 18,20 16,00 16,00 18,20 18,20
1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.

47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48. местный бюджет 126,40 19,00 20,80 18,20 16,00 16,00 18,20 18,20

49.

Мероприятие 6.
Обеспечение
подготовки молодых
граждан к военной
службе, всего из них:

113,30 0,00 57,10 56,20 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.

50. областной бюджет 113,30 0,00 57,10 56,20 0,00 0,00 0,00 0.00

51. местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».